
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Af.Oj-JlVJtS п. Кировский №

О внесении изменений в постановление администрации Кировского 
муниципального района от 29 августа 2022 года № 240 «Об утверждении 

муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в 
Кировском муниципальном районе на 2023 - 2027 годы»

Руководствуясь постановлением администрации Кировского
муниципального района от 10.04.2024 № 98 «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Кировского муниципального района», в соответствии со ст. 24 Устава 
Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского 
муниципального района от 08.07.2005г. № 126 администрация Кировского 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кировского
муниципального района от 29.08.2022 года № 240 «Об утверждении 
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Кировском 
муниципальном районе на 2023 - 2027 годы» (в редакции от 06.03.2023 г. 
№71, от 23.05.2023 №175, от 26.07.2023 № 259, от 30.11.2023 № 410, от 
04.03.2024 № 46, от 26.07.2024 № 199, от 03.09.2024 № 240, от 31.10.2024 № 
316, от 20.12.2024 № 375) (далее - муниципальная программа), следующие 
изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Раздел «Структура муниципальной программы (основные 

мероприятия программы)» дополнить пунктом:
«16. Государственная поддержка отрасли культуры (оснащение 

образовательных организаций в сфере культуры (детские школы искусств и



2

училища) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными 
материалами);

17. Мероприятия по укреплению материально-технической оазы 
муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек.»

1.1.2. Раздел «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной 
программы» дополнить следующими абзацами:

- «Количество музыкальных инструментов и художественного 
инвентаря, приобретаемых для учреждений дополнительного образования 
детей в сфере культуры.

Количество учреждений дополнительного образования, которым 
предоставлена субсидия на оснащение образовательных организаций в сфере 
культуры музыкальными инструментами, оборудованием и учебными 
материалами.

Количество музыкальных инструментов, оборудования и учебного 
материала, приобретаемых для учреждений дополнительного образования 
детей в сфере культуры.

Количество учреждений культуры, которым предоставлена субсидия на 
укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры 
в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек.»

1.1.3. Раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной 
программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» 
изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 
программы составляет 279 443,79 тыс. рублей:

за счет средств бюджета Кировского муниципального района 236 957,31 тыс. 
рублей (в текущих ценах каждого года), в том числе:

2023 год -  34 746,83 тыс. рублей;

2024 год -  41 678,97 тыс. рублей;

2025 год - 49 897,57 тыс. рублей;

2026 год -  53 707,36 тыс. рублей;

2027 год -  56 926,57 тыс. рублей.

Прогнозная оценка средств, привлекаемых для реализации целей программы 
составляет:

Средства бюджетов сельских поселений Кировского муниципального района 
(Крыловское сельское поселение) 1 279,76 тыс. руб.



3

2023 год -  361,50 тыс. рублей;

2024 год -  447,70 тыс. рублей;

2025 год -  470,56 тыс. рублей;

2026 год -  0,0 тыс. рублей;

2027 год -  0,0 тыс. рублей.

Средства краевого бюджета 30 007,42 тыс. руб., в том числе:

2023 год -  2521,06 тыс. рублей;

2024 год -  12 837,66 тыс. рублей;

2025 год -  6 194,61 тыс. рублей;

2026 год -  1 168,01 тыс. рублей;

2027 год -  7 286,09 тыс. рублей.

Внебюджетные источники 11 199,30 тыс. руб., в том числе:

2023 год -  1 839,80 тыс. рублей;

2024 год -  2 446,90 тыс. рублей;

2025 год -  2 304,20 тыс. рублей; \

2026 год -  2 304,20 тыс. рублей; У

2027 год -  2 304,20 тыс. рублей».

1.2. Изложить Приложение № 1 в новой редакции.

1.3. Изложить Приложение № 2 в новой редакции.

2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального 
района (Тыщенко Л.А.) настоящее постановление разместить на сайте 
администрации Кировского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя главы администрации Кировского муниципального района 
Л.А. Тыщенко.

Г лава Кировского муниципального 
района, глава администрации 
Кировского района И.И. Вотяков



Приложение № 1
к муниципальной программе «Сохранение и 

развитие культуры в Кировском муниципальном 
районе на 2023 - 2027 годы

СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРАХ, ПОКАЗАТЕЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В КИРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

НА 2023 - 2027 ГОДЫ»

N
п/п

Целевой индикатор, показатели (наименование) Единица
измерения

Значение целевого индикато ра, показателей
2023г. 2024 г. 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Количество посещений библиотек Тыс. чел./год 40,1 45,8 51,5 57,2 63,0
2. Количество посещений культурно-досуговых мероприятий Тыс.чел./год 38,6 44,2 49,7 55,2 60,7
3. Количество посещений музеев Тыс.чел./год 16,3 18,6 20,9 23,2 25,6
4. Количество экземпляров новых поступлений в библиотечные 

фонды МБУ КДЦ КМР Экземпляр 319 2700 230 230 230

5.
Количество учреждений культуры, которым предоставлена 
субсидия на мероприятия по развитию и укреплению 
материально-технической базы

Единиц 0 1 0 0 0

6.

Доля учащихся МБУ ДО «КДШИ» и МБУ ДО ГДШИ от 
общего количества детей в возрасте от 6 до 18 лет, 
проживающих на территории пгт. Кировский, кп. Горные 
Ключи.

Процент 15 12 12 12 12

7. Доля детей ДШИ, принявших участие в конкурсах различного 
уровня. Процент 35 36 37 38 39

8. Доля преподавателей ДШИ, принявших участие в конкурсах 
различного уровня. Процент 35 35 40 45 50

9. Количество объектов, на которых проведены работы по 
увековечению памяти погибших при защите Отечества Единиц 0 5 0 0 0

10. Количестволучшихсельскихучрежденийкультуры,которымоказ 
анагосударственнаяподдержка ввиде денежногопоощрения Единиц 1 1 0 0 0

11. Количество лучших работников сельских учреждений Человек 1 1 0 0 0



N
п/п

Целевой индикатор, показатели (наименование) Единица
измерения

Значение целевого индикато за, показателей
2023г. 2024 г. 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
культуры, которым оказана государственная поддержка в виде 
денежного поощрения

12.

Количество учреждений дополнительного образования, 
которым предоставлена субсидия на приобретение 
музыкальных инструментов и художественного инвентаря для 
учреждений дополнительного образования детей в сфере 
культуры

Единиц 1 1 1 1 1

13
Количество музыкальных инструментов и художественного 
инвентаря, приобретаемыхдля учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры

Единиц 28 21 21 15 10

14

Количество учреждений дополнительного образования, 
которым предоставлена субсидия на оснащение 
образовательных организаций в сфере культуры 
музыкальными инструментами, оборудованием и учебными 
материалами

Единиц 0 0 1 0 1

15
Количество музыкальных инструментов, оборудования и 
учебного материала, приобретаемых для учреждений 
дополнительного образования детей в сфере культуры

Единиц 0 0 4 0 6

16

Количество учреждений культуры,которым предоставлена 
субсидия на укрепление материально-технической базы 
муниципальных домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек

Единиц 0 0 1 0 0



«Приложение №2

к муниципальной программе «Сохранение и 
развитие культуры в Кировском муниципальном 

районе на 2023 - 2027 годы

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИТПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ 

В КИРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ НА 2023 - 2027 ГОДЫ»

№

п/п

Н а и м е н о в а н и е
о т д ел ьн о го

м е р о п р и я т и я ,
п о д п р о г р ам м ы ,

о с н о в н о го
м е р о п р и я т и я

О т в е т ст
в ен н ы й
и сп о л н и

т е л ь ,
сои сп ол
н и тел и

И с т о ч н и к  ф и н ан со в о го  
обесп еч ен и я

К од бю д ж етн о й  к л а с с и ф и к а ц и и О ц е н к а  расход ов  (в  с о о т в е тс т в и и  с п р о гр а м м о й ) (т ы с . руб.)

Г Р Б С Рт11р Ц С Р ВР 2023 г. 2024 г. 2025  г. 2026 г. 2027 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Муниципальная 
программа 

"Сохранение и 
развитие культуры 

в Кировском 
муниципальном 
районе на 2023 - 

2027 годы"

МБУ
кдц
КМР

ВСЕГО, в том числе: 39 469,19 57411,23 58 866,93 57 179,57 66 516,87

краевой бюджет 2 521,06 12 837,66 6 194,61 1 168,01 7 286,09

бюджет Кировского 
муниципального 

района
34 746,83 41 678,97 49 897,57 53 707,36 56 926,57

иные
межбюджетные 

трансферты 
(переданные 
полномочия 

поселений по 
культуре)

361,50 447,70 470,56 0,0 0,0

иные
внебюджетные

источники
1 839,80 2 446,90 2 304,20 2 304,20 2 304,20

Отдельные мероприятия
1.1. Финансовое

обеспечение
МБУ
кдц

Е1СЕГО, в том числе: 951 0801 0610020140 610 9 392,90 12 110,10 13 686,00 15 018,00 15 968,00

«г



2

Лг

п/п

Н а и м е н о в а н и е
о т д ел ьн о го

м е р о п р и я т и я ,
п о д п р о г р ам м ы ,

осн о в н о го
м е р о п р и я т и я

О т в е т ст
в ен н ы й
и сп олн и

т е л ь ,
сои сп ол
н и тел и

И с т о ч н и к  ф и н ан со в о го  
обесп еч ен и я

К од бю д ж етн о й  к л а с с и ф и к а ц и и О ц е н к а  расход ов  (в  с о о т в е тс т в и и  с п р о гр а м м о й ) (т ы с . руб.)

Г Р Б С Р тП р Ц С Р В Р 2023 г. 2024 г. 2025  г. 2026 г. 2027  г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

выполнения 
муниципального 

задания клубными 
учреждениями 
МБУ КДЦКМР

КМР субсидии 
бюджетным 

учреждениям за 
счет средств 

бюджета 
Кировского 

муниципального 
района

951 0801 0610020141 611 9 065,10 11 557,40 13 236,00 14 568,00 15 518,00

иные
внебюджетные

источники
000 0000 0610020141 000 327,80 552,70 450,00 450,00 450,00

1.2. Иные
межбюджетные 

трансферты 
бюджетам 

муниципальных 
районов из 
бюджетов 

поселений на 
осуществление

части полномочий 
по решению 

вопросов
местного значения 

в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 
(организация 

досуга и 
обеспечения 

услугами 
культуры)

МБУ
кдц
КМР

Субсидии 
бюджетным 

учреждениям 
(клубы) на 

осуществление 
части полномочий 

по решению 
вопросов местного 

значения поселений 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями с 
поселениями за 

счет средств 
бюджета поселений

951 0801 0610020142 611 361,50 447,70 470,56 0,0 0,0

.'-га;-
“ЯУг



3

№

n /п

Н а и м е н о в а н и е
о т д ел ьн о го

м е р о п р и я т и я ,
п о д п р о г р а м м ы ,

о с н о в н о го
м е р о п р и я т и я

О т в е т с т  
в е н н ы й  
и сп о л н и  

т е л ь , 
сои сп ол  
ни гели

И с т о ч н и к  ф и н ан со в о го  
обесп ечен и я

К од бю д ж етн о й  к л а с с и ф и к а ц и и О ц е н к а  расход ов  (в  с о о т в е тс т в и и  с п р о гр а м м о й ) (т ы с . руб.)

Г Р Б С Р тП р Ц С Р ВР 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027  г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.3. Мероприятия по 
укреплению 

материально- 
технической базы 
муниципальных 
домов культуры

МБУ
кдц
КМР

ВСЕГО, в том числе: 951 0801 0610000000 610 0,0 9 285,80 0,0 0,0 0,0

субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 

укрепление 
материально- 

технической базы 
домов культуры за 

счет средств 
краевого бюджета

951 0801 0610092470 612 0,0 9 193,00 0,0 0,0 0,0

расходы на 
укрепление 

материально- 
технической базы 
домов культуры за 

счет средств 
бюджета 

Кировского 
муниципального 
района, в целях 

софинансирования 
которых из бюджета 
Приморского края 
предоставляются 

субсидии

951 0801 06100S2470 612 0,0 92,80 0,0 0,0 0,0

1.4. Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципального
задания

межпоселенческо

МБУ
кдц
КМР

ВСЕГО, в том числе: 951 0801 0620020140 611 4 367,60 4 963,40 6 098,00 6 708,00 7 857,00

субсидии 
бюджетным 

учреждениям за 
счет средств 

бюджета

951 0801 0620020140 611 4 327,60 4 903,40 6 048,00 6 658,00 7 807,00

-;аиг:



4

№

п/п

Н а и м е н о в а н и е
о тд ел ьн о го

м е р о п р и я т и я ,
п о д п р о г р а м м ы ,

осн о в н о го
м е р о п р и я т и я

О т в е т с г
в ен н ы й
и сп о л н и

т е л ь ,
соисп ол
н и тел и

И с т о ч н и к  ф и н ан со в о го  
о б есп ечен и я

К од б ю д ж етн о й  к л а с с и ф и к а ц и и О ц е н к а  р асход ов  (в  с о о т в е тс т в и и  с п р о гр а м м о й ) (г ы с . руб.)

Г Р Б С РдП р Ц С Р В Р 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026  г. 2027 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

й центральной 
библиотекой МБУ 
КДЦ Кировского 
муниципального 

района

Кировского
муниципального

района

иные
внебюджетные

источники
000 0000 0620020140 000 40,00 60,00 50,00 50,00 50,00

1.5. Мероприятия по 
комплектованию 

книжных фондов и 
обеспечение 

информационно
техническим 

оборудованием 
библиотек

МБУ
КДЦ
КМР

ВСЕГО, в том числе: 951 0801 0620000000 610 169,70 169,70 169,70 169,70 169,70

субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
комплектование 

книжных фондов и 
обеспечение 

информационно
техническим 

оборудованием 
библиотек за счет 
средств краевого 

бюджета

951 0801 0620092540 612 168,00 168,00 168,01 168,01 168,01

расходы на 
комплектование 

книжных фондов и 
обеспечение 

информационно
техническим 

оборудованием 
библиотек за счет 
средств бюджета 

Кировского 
муниципального

951 0801 06200S2540 612 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70

■ Щ г- -\т-



5

JVs

п/п

Н а и м е н о в а н и е
о тд е л ь н о го

м е р о п р и я т и я ,
п о д п р о г р а м м ы ,

о с н о в н о го
м е р о п р и я т и я

О т в е т ст
вен н ы й
и сп олн и

т е л ь ,
соисп ол
н и тел и

К од бю д ж етн о й  к л а с с и ф и к а ц и и О ц е н к а  р асход ов  (в  с о о т в е тс т в и и  с п р о г р а м м о й )  (т ы с . руб.)

И с т о ч н и к  ф и н ан со в о го  
о б есп ечен и я Г Р Б С Р зП р Ц С Р ВР 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026  г. 2027  г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

района в целях 
софинансирования 

которых
предоставляются

субсидии

1 .6 . Мероприятия по 
реализации 

государственной 
поддержки 

отрасли культуры 
(поддержка 

муниципальных 
учреждений 

культуры, 
находящихся на 

территории 
сельских 

поселений)

МБУ
т х
КМР

BGTO, в том числе: 951 0801 061А255195 610 102,Ю 102,10 0,0 0,0 0,0

государственная 
поддержка отрасли 

культуры
(поддержка лучших 

работников 
муниципальных 

учреждений 
культуры, 

находящихся на 
территории 

сельских
поселений)за счет 
средств краевого 

бюджета

951 0801 061А255195 612 102,04 102,04 0,0 0,0 0,0

расходы из 
бюджета 

Кировского 
муниципального 

района на 
реализацию 

государственной 
поддержки отрасли 

культуры
(поддержка лучших 

работников 
муниципальных

951 0801 061А255195 612 0,02 0,02 0,0 0,0 0,0



6

№

п /п

Н а и м е н о в а н и е
о тд ел ьн о го

м е р о п р и я т и я ,
п о д п р о г р ам м ы ,

осн о в н о го
м ер о п р и я т и я

О т в е т ст
в ен н ы й
и сп о л н и

т е л ь ,
сои сп ол
н и тел и

И с т о ч н и к  ф и н а н со в о го  
обесп еч ен и я

К од бю д ж етн о й  к л а с с и ф и к а ц и и О ц е н к а  р асход ов  (в  с о о т в е тс т в и и  с п р о г р а м м о й )  (т ы с . руб.)

Г Р Б С Р тП р Ц С Р ВР 2023 г. 2024 г. 202S г. 2026  г. 2027  г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

учреждений 
культуры, 

находящихся на 
территории 

сельских
поселений), в целях 
софинансирования 

которых из бюджета 
Приморского края 
предоставляются 

субсидии

1.7. Мероприятия по 
реализации 

государственной 
поддержки 

отрасли культуры 
(поддержка 

лучших 
работников 

муниципальных 
учреждений 

культуры, 
находящихся на 

территории 
сельских 

поселений)

МБУ
КДЦ
КМР

ВСЕГО, в том числе: 951 0801 061А255194 610 51,00 51,00 0,0 0,0 0,0

государственная 
поддержка отрасли 

культуры
(поддержка лучших 

работников 
муниципальных 

учреждений 
культуры, 

находящихся на 
территории 

сельских
поселений) за счет 
средств краевого 

бюджета

951 0801 061А255194 612 51,02 51,02 0,0 0,0 0,0

расходы из 
бюджета 

Кировского 
муниципального 

района на 
реализацию

951 0801 061А255194 612 0,01 0,01 0,0 0,0 0,0



7

№

п/п

Н а и м е н о в а н и е
о тд е л ь н о г о

м е р о п р и я т и я ,
п о д п р о г р ам м ы ,

о с н о в н о го
м е р о п р и я т и я

О т в е т с т  
вен н ы й  
и сп олн и  

т е л ь , 
соисп ол  
н и тел  и

И с т о ч н и к  ф и н ан со в о го  
о б есп еч ен и я

К од бю д ж етн о й  к л а сс и ф и к ац и и О ц е н к а  р асход ов  (в  с о о т в е тс т в и и  с п р о г р а м м о й )  (т ы с . руб.)

Г Р Б С Р зП р Ц С Р ВР 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

государственной 
поддержки отрасли 

культуры
(поддержка лучших 

работников 
муниципальных 

учреждений 
культуры, 

находящихся на 
территории 

сельских
поселений), в целях 
софинансирования 

которых из бюджета 
Приморского края 
предоставляются 

субсидии

1 .8 . Мероприятия 
направленные на 
государстве н ную 

поддержку 
отрасли культуры 
(модернизация 

библиотек в части 
комплектования 
книжных фондов 

библиотек 
муниципальных 
образований и 

общедоступных 
государстве иных 

библиотек)

М Б У

к д ц
КМР

ВСЕГО, в том числе: 951 0801 0620000000 610 0,0 1 611,30 0,0 0,0 0,0

субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
государственную 

поддержку отрасли 
культуры 

(модернизация 
библиотек в части 
комплектования 
книжных фондов 

библиотек 
муниципальных 
образований и 

государственных 
общедоступных

951 0801 06200R5190 612 0,0 1 608,70 0,0 0,0 0,0



8

JV®

п /п

Н а и м е н о в а н и е
о тд е л ь н о г о

м е р о п р и я т и я ,
п о д п р о г р а м м ы ,

о сн о в н о го
м е р о п р и я т и я

О т в е т ст
вен н ы й
и сп олни

т е л ь ,
соисп ол
н и тели

И с т о ч н и к  ф и н ан со в о го  
обесп еч ен и я

К од б ю д ж етн о й  к л а с с и ф и к а ц и и О ц е н к а  р асход ов  (в  с о о т в е тс т в и и  с п р о г р а м м о й )  (т ы с . руб.)

Г Р Б С Р зП р Ц С Р В Р 2023 г. 2024 г. 2025  г. 2026 г. 2027 г.

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

библиотек) за счет 
средств краевого 

бюджета

расходы на 
государственную 

поддержку отрасли 
культуры 

(модернизация 
библиотек в части 
комплектования 
книжных фондов 

библиотек 
муниципальных 
образований и 

госу дарстве н ных 
общедоступных 

библиотек) за счет 
бюджета 

Кировского 
муниципального 
района, в целях 

софинансирования 
которых из бюджета 
Приморского края 
предоставляются 

субсидии

951 0801 06200R5190 612 00,0 2,60 0,0 0,0 0,0

1.9. Финансовое
обеспечение
выполнения

муниципального
задания

районным музеем

МБУ
к д ц

КМР

ВСЕГО, в том числе: 951 0801 0630020140 610 2 736,20 3 259,90 3 400,00 3 845,00 5 058,00

субсидии 
бюджетным 

учреждениям за 
счет бюджета

951 0801 0630020140 611 2 446,20 2 879,90 3 050,00 3 495,00 4 708,00



9

№

п/п

Н аи м е н о в а н и е
о тд ел ьн о го

м е р о п р и я т и я ,
п о д п р о г р ам м ы ,

осн о в н о го
м ер о п р и я т и я

О т в е т ст
в ен н ы й
и сп о л н и

т е л ь ,
соисп ол
н и тел и

И с т о ч н и к  ф и н ан со в о го  
обесп еч ен и я

К од бю д ж етн о й  к л а с с и ф и к а ц и и О ц е н к а  расход ов  (в  с о о т в е тс т в и и  с п р о гр а м м о й ) (т ы с . руб.)

Г Р Б С Р зП р Ц С Р В Р 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026  г. 2027 г.

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13

им. В.М.Малаева 
и культурно

этнографическим 
музеем- 

комплексом 
"Крестьянская 

усадьба. Начало 
XXвека." с. 

Подгорное МБУ 
КДЦ Кировского 
муниципального 

района

Кировского
муниципального

района

иные
внебюджетные

источники

000 0000 0630020140 000 290,00 380,00 350,00 350,00 350,00

1.10. Финансовое 
обеспечение 

(бухгалтерский 
учет) МБУ КДЦ 

Кировского 
муниципального 

района

МБУ
КДЦ
КМР

ВСЕГО, в том числе: 951 0801 0640020000 610 1 921,00 2 198,20 2 291,00 2 845,00 2 895,00

субсидии 
бюджетным 

учреждениям за 
счет бюджета 

Кировского 
муниципального 

района

951 0801 0640020140 611 1 921,00 2 198,20 2 291,00 2 845,00 2 895,00

1.11. Мероприятия 
связанные с 
реализацией 
федеральной 

целевой 
программы 

"Увековечение 
памяти погибших 

при защите 
Отечества на 2019- 

2024 годы"

МБУ
КДЦ
КМР

ВСЕГО, в том числе: 951 0804 0670000000 610 0,0 722,10 0,0 0,0 0,0

субсидии бюджетам 
муниципальных 

образований 
Приморского края 

на
софинансирование 

расходных 
обязательств 
субъектов РФ, 
связанных с

951 0804 06700L2990 612 0,0 714,90 0,0 0,0 0,0



10

№

п/п

Н а и м е н о в а н и е
о тд ел ьн о го

м е р о п р и я т и я ,
п о д п р о г р ам м ы ,

осн о в н о го
м е р о п р и я т и я

О т в е т ст
вен н ы й
и сп олн и

т е л ь ,
соисп ол
н и тели

И с т о ч н и к  ф и н ан со в о го  
обесп еч ен и я

К од б ю д ж етн о й  к л а с с и ф и к а ц и и О ц е н к а  р асход ов  (в  с о о т в е тс т в и и  с п р о гр а м м о й ) (т ы с . руб.)

Г Р Б С P x llp Ц С Р В Р 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027  г.

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

реализацией ФЦП 
«Увековечение 

памяти погибших 
при защите 

Отечества на 2019- 
2024 годы» за счет 
средств краевого 

бюджета

расходы на 
реализацию ФЦП 
«Увековечение 

памяти погибших 
при защите 

Отечества на 2019- 
2024 годы», в целях 
софинансирования 

которых из бюджета 
Приморского края 
предоставляются 
субсидии, за счет 
средств бюджета, 

Кировского 
муниципального 

района

951 0804 06700L2990 612 0, 7,20 0,0 0,0 0,0

1.12. Финансовое 
обеспечение 
выполнения 

муниципального 
задания МБУ ДО 

«КДП1И»

МБУ
ДО

«к дш
и»

ВСЕГО, в том числе: 951 0801 0650020140 610 12 126,60 14 237,10 18 830,20 18 927,50 18 152,04

субсидии 
бюджетным 

учреждениям за 
счет средств 

бюджета, 
Кировского 

муниципального

951 0801 0650020140 611 11 232,60 13 226,90 17 820,00 17 917,30 17 141,84



11

№

п/п

Н а и м е н о в а н и е
о тд ел ьн о го

м ер о п р и я т и я ,
п о д п р о г р ам м ы ,

осн о в н о го
м ер о п р и я т и я

О т в е т ст
в ен н ы й
и сп о л н и

т е л ь ,
сои сп ол
н и тел и

И с т о ч н и к  ф и н ан со в о го  
обесп еч ен и я

К од бю д ж етн о й  к л а с с и ф и к а ц и и О ц е н к а  р асход ов  (в  с о о т в е тс т в и и  с п р о тр а м м о й ) (т ы с . руб.)

Г Р Б С Р тП р Ц С Р ВР 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026  г. 2027 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

района

иные
внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 894,00 1 0 1 0 , 2 0 1 0 1 0 , 2 0 1 0 1 0 , 2 0 1 0 1 0 , 2 0

1.13. Мероприятия по 
приобретению 
музыкальных 

инструментов и 
художественного 

инвентаря для 
учреждений 

дополнительного 
образования 
детей в сфере 

культуры

МБУ
д о

«кдш
и»

(2024г.
9

2026г.) 
, МБУ 

ДО
«гдш и

»
(2023г. 
, 2025г. 
2027г.)

ВСЕГО, в том числе: 951 0801 0640000000 610 1 0 1 0 , 1 0 1 0 1 0 , 1 0 1 0 1 0 , 1 0 1 0 1 0 , 1 0 1 0 1 0 , 1 0

субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 
приобретение 
музыкальных 

инструментов и 
художественного 

инвентаря для 
учреждений 

дополнительного 
образования за счет 

средств краевого 
бюджета

951 0801 0640092480 612 1 0 0 0 , 0 1 0 0 0 , 0 1 0 0 0 , 0 1 0 0 0 , 0 1 0 0 0 , 0

расходы на 
приобретение 
музыкальных 

инструментов и 
художественного 

инвентаря, в целях 
софнансирования 

которых из бюджета 
Приморского края 
предоставляются 
субсидии, за счет 
средств бюджета 

Кировского

951 0801 06400S2480 612 1 0 ,1 0 1 0 ,1 0 1 0 ,1 0 1 0 ,1 0 1 0 ,1 0

Шг-



12

№

п /п

Н аи м е н о в а н и е
о тд ел ьн о го

м ер о п р и я т и я ,
п о д п р о г р ам м ы ,

оен о в н о го
м е р о п р и я т и я

О т в е т с т
в е н н ы й
и сп о л н и

т е л ь ,
со и сп ол
н и тел и

И с т о ч н и к  ф и н ан со в о го  
о б есп ечен и я

К од б ю д ж етн о й  к л а с с и ф и к а ц и и О ц е н к а  р асход ов  (в  с о о т в е тс т в и и  с п р о г р а м м о й )  (т ы с . руб.)

Г Р Б С Р зП р Ц С Р В Р 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026  г. 2027  г.

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

муниципального
района

1.14. Финансовое 
обеспечение на 

выполнение 
муниципального 

задания
бюджетного МБУ 

ДО «ГДШИ»

МБУ
ДО

«ГДШИ
»

ВСЕГО, в том числе: 951 0801 0660020140 610 6 030,50 6 579,10 7 834,00 8 656,26 9 227,13

субсидии 
бюджетным 

учреждениям из 
бюджета 

Кировского 
муниципального 

района

951 0801 0660020140 611 5 742,50 6 135,10 7 390,00 8 212,26 8 783,13

иные
внебюджетные

источники
000 0000 0000000000 000 288,00 444,00 444,00 444,00 444,00

1.15. Мероприятия по 
развитию и 
поддержке 

учреждений 
дополнительного 

образования

МБУ
д о

«кдш
и »,
МБУ
ДО

«ГДШИ
»

ВСЕГО, в том числе: 951 0801 0680020045 610 1 200,00 663,64 0,0 0,0 0,0

субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 

развитие и 
поддержку 

учреждений 
дополнительного 

образования за счет 
средств краевого 

бюджета

951 0801 0680020045 612 1 200,00 0,0 0,0 0,0 0,0

субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 

развитие и 
поддержку

951 0703 0680020045 612 0,0 663,64 0,0 0,0 0,0



13

№

п /п

Н аи м е н о в а н и е
о тд ел ьн о го

м е р о п р и я т и я ,
п о д п р о г р ам м ы ,

осн о в н о го
м е р о п р и я т и я

О т в е т ст
в ен н ы й
и сп олн и

т е л ь ,
соисп ол
н и тел и

И с т о ч н и к  ф и н ан со в о го  
обесп еч ен и я

К од б ю д ж етн о й  к л а с с и ф и к а ц и и О ц е н к а  р асход ов  (в  с о о т в е тс т в и и  с п р о гр а м м о й ) (т ы с . руб.)

Г Р Б С Р тП р ЦС'Р ВР 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027  г.

• 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

учреждений 
дополнительного 

образования за счет 
средств местного 

бюджета

i.i6. Государственная 
поддержка 

отрасли культуры 
(оснащение 

образовательных 
организаций в 

сфере культуры 
(детские школы 

искусств и 
училища) 

музыкальными 
инструментами, 

оборудованием и 
учебными 

материалами)

МБУ
до

«кдш
и»

2027г.,
МБУ
ДО

«гдши
»

2025г.

ВСЕГО, в том числе: 951 801 066Я500000 610 0,0 0,0 3 055,99 0,0 6 179,89

субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 

поддержку отрасли 
культуры (детские 
школы искусств и 

уч ил ища)музы кал ьн 
ыми

инструментами, 
оборудованием и 

учебными 
материалами) за 

счет средств 
краевого бюджета

951 801 066Я5Б5191 612 0,0 0,0 3 025,43 0,0 6 118,09

расходы на 
реализацию 

государственной 
поддержки отрасли 
культуры (детские 
школы искусств и 
училища) за счет 

бюджета 
Кировского 

муниципального 
района

музыкальными

951 801 066Я5Б5191 612 0,0 0,0 30,56 0,0 61,80



№

п/п

Н а и м е н о в а н и е
о т д ел ьн о го

м е р о п р и я т и я ,
п о д п р о г р ам м ы ,

о с н о в н о го
м е р о п р и я т и я

О т в е т ст
вен н ы й
и сп олн и

т е л ь ,
соисп ол
н и тел и

И с т о ч н и к  ф и н ан со в о го  
обесп еч ен и я

К од б ю д ж етн о й  к л а с с и ф и к а ц и и О ц е н к а  р асход ов  (в  с о о т в е тс т в и и  с п р о гр а м м о й ) (т ы с . руб.)

Г Р Б С РдП р Ц С Р ВР 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

инструментам и, 
оборудованием и 

учебными 
материалами), в 

целях
софинансирования 

которых из бюджета 
Приморского края 
предоставляются 

субсидии

1.17 Мероприятия по 
укреплению 

материально- 
технической базы 
муниципальных 

домов культуры в 
населенных 

пунктах с числом 
жителей до 50 
тысяч человек

МБУ
кдц
КМР

ВСЕГО, в том числе: 951 801 0610060000 610 0,0 0,0 2 021,39 0,0 0,0

субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований на 

укрепление 
материально- 

технической базы 
домов культуры с 

числом жителей до 
50 тыс.чел. за счет 
средств краевого 

бюджета

951 801 06100R4670 612 0,0 0,0 2001,17 0,0 0,0

расходы на 
укрепление 

материально- 
технической базы 
домов культуры в 

населенных пунктах 
с числом жителей 
до 50 тыс.чел. за 

счет средств 
бюджета

951 801 06I00S4670 612 0,0 0,0 20,21 0,0 0,0



15

JV«

п/п

Н а и м е н о в а н и е
о тд е л ь н о г о

м е р о п р и я т и я ,
п о д п р о г р а м м ы ,

о сн о в н о го
м е р о п р и я т и я

О т в е т с г
в ен н ы й
и сп о л н и

т е л ь ,
со и еп ол
н и тел и

И с т о ч н и к  ф и н ан со в о го  
обесп еч ен и я

К од бю д ж етн о й  к л а с с и ф и к а ц и и О ц е н к а  р асход ов  (в  с о о т в е тс т в и и  с п р о гр а м м о й ) (т ы с . руб.)

Г Р Б С Р тП р Ц С Р ВР 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027  г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Кировского 
муниципал ьного 
района, в целях 

софинансирования 
которых из бюджета 
Приморского края 
предоставляются 

субсидии

ifi: -•- Й Й 8 г


